
L É K A Ř S K Á  FA K U L T A
V  P L Z N I
Univerzita Karlova

alej Svobody 1655/76
323 00 Plzeň

IČO: 00216208

Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň 1 / 14

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOLEGIA DĚKANA  
LÉKAŘSKÉ FAKULTY UK V PLZNI

26. 3. 2024
od 11:00

Přítomni: 

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D., doc. Ing. Václav Babuška, Ph.D., doc. 
MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D., prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D., prof. PharmDr. Radek Ku-
čera, Ph.D., prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D., prof. MUDr. Jitka 
Kuncová, Ph.D., prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., MUDr. Lucie Zügle-
rová, Simona Špilarová

Omluveni: 

prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., prof. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., Ing. Marie Klečková, MUDr. Václav 
Šimánek, Ph.D.

Program:

1) Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP a informace děkana fakulty – prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D.
2) Referát – doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D., předseda Akademického senátu
3) Referát – prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., proděkan pro doktorské studium, habilitační a jmeno-

vací řízení
4) Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání
5) Referát – doc. Ing. Václav Babuška, Ph.D., proděkan pro teoretickou a preklinickou výuku všeobecného 

lékařství v českém a anglickém jazyce (1.–3. ročník)
6) Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky
7) Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost fakulty
8) Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty
9) Referát – doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D., proděkan pro výuku zubního lékařství v českém a 

anglickém jazyce
10) Referát – Ing. Marie Klečková, tajemnice

a) Informační shrnutí – Jana Smolková, Ing. Vořech, Bezpečnostní oddělení
b) Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, Centrum informačních technologií
c) Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, E-learningový tým a POSTUDIUM
d) Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Právní a studijní záležitosti
e) Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Veřejné zakázky
f) Informační shrnutí – Ing. Petr Vais, Provozně technické oddělení
g) Informační shrnutí – PhDr. Dana Zdeňková, Středisko vědeckých informací
h) Informační shrnutí – Ing. Alena Polívková, Osobní a mzdové oddělení 
i) Informační shrnutí – Ing. Klečková, Ing. Ratajová, ekonomika LFP

11) Různé

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (26. 3. 2024)

2 / 14

1) Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP a informace děkana fakulty – prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D.

 – Zpráva z RKR 11. 3. 2024 – diskutována novelizace Vnitřního mzdového předpisu. Koheze mezd 
– zamítnuto všemi fakultami. Problematika bude dále komunikována na výjezdním zasedání 
RKR ve dnech 11.–12. 4. 2024.

 – Bezpečnostní opatření – studovny budou zpřístupněny do 24:00 hod. Za studenty bude jmeno-
vána jedna osoba pro komunikaci s recepcí a ostrahou.

 – Koheze mezd – kolegiu děkana bylo rozesláno shrnutí docenta Ježka ze zasedání Akademického 
senátu UK k jednotnému mzdovému předpisu. Členové AS zaujali jednotný odmítavý postoj na-
příč fakultami k problematice jednotného mzdového předpisu.

 – Slavností zasedání k 676. výročí založení UK dne 9. 4. 2024 – za fakultu se do taláru zúčastní 
prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., a pan proděkan doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D.

 – Výjezdní zasedání RKR UK – proběhne ve dnech 11. – 12. dubna 2024.
 – Zpráva z jednání Vědecké rady IPVZ dne 19. 3. 2024.
 – Fakultu navštívili zástupci nemocnice v Ambergu – uzavřeno memorandum o spolupráci (ně-

mečtí studenti budou moci vykonávat praxi v 5. ročníku v tamější nemocnici).
 – Na RUK proběhlo jednání o možnostech studia uchazečů ze Saska – v květnu proběhne setkání 

na toto téma.

2) Referát – doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D., předseda Akademického senátu

 – Akademický senát: Usnesení ze zasedání Akademického senátu z 29. února 2024:
 – Usnesení: AS LFP UK projednal návrh druhé novely Pravidel pro organizaci studia Lékařské 

fakulty v Plzni Univerzity Karlovy a rozhodl o jejím schválení.
 – Usnesení: AS LFP UK projednal návrh druhé novely Statutu Lékařské fakulty v Plzni Univerzity 

Karlovy a rozhodl o jejím schválení.
 – Usnesení: AS LFP UK vyjadřuje kladné stanovisko k navrhovaným změnám organizace 5. a 6. 

ročníku Všeobecného lékařství. Část státní zkoušky předmětu Ochrana a podpora zdraví se pře-
sune do 5. ročníku a blok Pediatrie se v 6. ročníku Všeobecného lékařství rozšíří o dva týdny.

 – Usnesení: AS LFP UK souhlasí s podáním žádosti o opětovné udělení oprávnění uskutečňovat 
doktorský studijní program Dermatovenerologie.

 – Usnesení: AS LFP UK souhlasí s podáním žádosti o opětovné udělení oprávnění uskutečňovat 
doktorský studijní program Ortopedie.

 – Usnesení: AS LFP UK souhlasí s podáním žádosti o opětovné udělení oprávnění uskutečňovat 
doktorský studijní program Experimentální intenzívní medicína.

 – Usnesení: AS LFP UK souhlasí s podáním žádosti o opětovné udělení oprávnění uskutečňovat 
doktorský studijní program Zubní lékařství, otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku.

 – Ústav sportovní medicíny a aktivního zdraví: Schválení volitelného předmětu „Zátěžová diagnostika 
pro posouzení fyzické zdatnosti“: 

 – Název předmětu ČJ: Zátěžová diagnostika pro posouzení fyzické zdatnosti.
 – Název předmětu AJ: Stress diagnostics to assess physical fitness.
 – Ročník a semestr studia: 5. ročník, Z
 – Maximum studentů: 10
 – Minimum studentů: 5
 – Název pracoviště: Ústav sportovní medicíny a aktivního zdraví
 – Garant: doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D.
 – Rozsah výuky: 12 hodin prezenčně (6 × 2 h)
 – Obsah předmětu ČJ: Diagnostika fyzické výkonnosti neboli zátěžová diagnostika se zabývá mě-

řením a vyhodnocováním odpovědi lidského organizmu na různé typy zátěže. Studenti se v rám-
ci předmětu budou učit provádět zátěžové testy, jako jsou spiroergometrie, laktátový test (na 

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (26. 3. 2024)

3 / 14

bicyklovém či běhacím ergometru), Wingate test, Bruceův, Balkeho protokol či dynamometrie 
různých svalových partií. Cílem předmětu bude prohloubení porozumění fyziologickým reak-
cím organismu na zátěž, získání klíčových znalostí pro efektivní diagnostiku fyzické zdatnosti a 
tolerance fyzické zátěže a získání reálných praktických dovedností, jak posuzování fyzické kon-
dice realizovat. Tyto znalosti mohou být uplatněny nejen pro plánování tréninkových programů 
na zvyšování fyzické výkonnosti, ale i pro posouzení schopnosti pacientů podstoupit rozsáhlé 
chirurgické výkony. 

 – 1. lekce – Úvodní hodina (teoretické poznatky dané problematiky, představení zátěžové labora-
toře)

 – 2. lekce – Spiroergometrie na bicyklovém ergometru
 – 3. lekce – Laktátové testování na bicyklovém ergometru
 – 4. lekce – Spiroergometrie na běhacím ergometru
 – 5. lekce – Laktátové testování na běhacím ergometru
 – 6. lekce – Wingate test, Bruceův, Balkeho protokol, dynamometrie
 – Literatura: po dohodě s vyučujícím výběr z bohaté knihovny Ústavu sportovní medicíny 
 – Požadavky k zápočtu: Aktivní účast minimálně na 5 z 6 lekcí. 
 – Obsah předmětu AJ: Physical performance diagnostics or exercise diagnostics deals with mea-

suring and evaluating the response of the human body to different types of exercise. Students 
will learn to perform stress tests such as spiroergometry, lactate test (on a cycle or running 
ergometer), Wingate test, Bruce test, Balke protocol or dynamometry of different muscle parts. 
The aim of the course will be to deepen understanding of the body‘s physiological responses 
to exercise, to gain key knowledge for effective diagnosis of fitness and exercise tolerance, and 
to gain real-world, practical skills to implement fitness assessments. This knowledge can be 
applied not only to the planning of training programs to improve physical performance, but also 
to the assessment of patients‘ ability to undergo major surgical procedures.

 – Lesson 1 – Introductory lesson (theoretical background of the issue, introduction to the human 
performance laboratory)

 – Lesson 2 – Spirometry on a cycling ergometer
 – Lesson 3 – Lactate testing on a cycling ergometer
 – Lesson 4 – Spirometry on a treadmill ergometer
 – Lesson 5 – Lactate testing on a treadmill ergometer
 – Lesson 6 – Wingate test, Bruce protocol, Balke protocol, dynamometry
 – Literature: in agreement with the teacher, selection from the rich library of the Institute of 

Sports Medicine
 – Credit requirements: active participation in at least 5 of the 6 lessons.
 – Závěr: Kolegium děkana vyjádřilo souhlasné stanovisko.

3) Referát – prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., proděkan pro doktorské studium, habilitační a 
jmenovací řízení

 – Doktorský studijní program – přijímací řízení pro AR 2024/2025:
 – Nutnost omezit počet doktorandů přijatých do prezenční formy studia s ohledem na novou me-

todiku MŠMT pro alokaci finančních prostředků na doktorská stipendia
 – Předpokládaný počet nově přijatých doktorandů v prezenční formě je 22. 
 – Garanti DSP budou informováni o maximálním počtu přijatých doktorandů pro svůj studijní 

program, bude zohledněna úspěšnost doktorandů za posledních 5 let.
 – Přechod mezi formami studia v rámci přijímacího řízení nebude možný.
 – Termín pro přijímání přihlášek – 30. 4. 2024

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (26. 3. 2024)

4 / 14

4) Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání

 – K 20. 3. 2024 bylo na UK LFP zařazeno 1457 školenců. Ke stejnému datu bylo vydáno v roce 
2024 zatím 9 certifikátů po základním kmeni, z toho 4 certifikáty po absolvování ZK po kmeni. 

 – Od začátku roku se uskutečnily 4 specializační kurzy s počtem 91 účastníků. V těchto dnech 
probíhá na děkanátu UK LFP předatestační kurz z vnitřního lékařství a následovat bude předa-
testační kurz z gastroenterologie.

 – V jarním termínu se budou organizovat atestační zkoušky v 11 oborech. Pracovní lékařství, lé-
kařská mikrobiologie, urologie, oftalmologie, dětská a dorostová psychiatrie, soudní lékařství, 
vnitřní lékařství, gastroenterologie, anesteziologie a intenzivní medicína, urgentní medicína a 
ortodoncie.

 – Probíhají další jednání ohledně vývoje informačního systému Administrátor, který má za cíl vy-
tvořit platformu pro správu postgraduálního vzdělávání lékařů a zdravotnických pracovníků a 
zásadně zjednodušit administrativu, což může mít pozitivní vliv na dostupnost lékařské péče 
pro pacienty v ČR.

5) Referát – doc. Ing. Václav Babuška, Ph.D., proděkan pro teoretickou a preklinickou výuku všeobecného 
lékařství v českém a anglickém jazyce (1.–3. ročník)

 – Žádost pana prof. Kučery o schválení nového volitelného předmětu Klinická farmacie pro studenty 
medicíny. 

 – Volitelný předmět je plánován pro studenty 3.–5. ročníku všeobecného lékařství a byl by vyučo-
ván v rozsahu 12 hodin seminářů v průběhu letního semestru se zakončením online testem. 
Nabízen by byl v obou jazykových mutacích, tedy jak pro studenty v českém, tak i anglickém 
programu. Bližší podklady viz příloha. 

 – Závěr: KD vyjádřilo souhlasné stanovisko.
 – Informace z webináře „Online setkání studijních proděkanů“. 

 – Fakulty jsou žádány o zvýšenou opatrnost při posuzování zahraničního vzdělání v rámci přijí-
macího řízení u uchazečů ze zemí s vízovou povinností. Aktuálně se objevily falzifikáty diplo-
mů Abija State University z Nigerie – padělaná čísla diplomů, pořadová čísla superlegalizačních 
doložek, notářská ověření – ambasádou potvrzeno, že informace na diplomech neodpovídají 
dokladům ani osobám v záznamech ověřovací knihy. Doporučeno pečlivě ověřovat předkládané 
dokumenty, v případě pochybností lze konzultovat na nostrifikace@ruk.cuni.cz.

 – Od 1. 1. 2025 bude třeba uznávat na UK občanský průkaz jako e-doklad. Pro fakultu z toho vy-
plývá zajistit ověřování totožnosti také při přijímacím řízení.

 – Informace k návrhu na změnu prerekvizit v souvislosti s umožněním stahování předmětů z vyššího 
ročníku do ISP nižšího ročníku (viz příloha, aktuální stav k diskusi).

 – Závěr: KD vyjádřilo nesouhlas k předloženému návrhu.

6) Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky

 – Do jarního kola Fondu mobility UK jsme přijali 26 žádostí o finanční podporu zahraničních stáží 
studentů, akademických a vědeckých pracovníků. Nyní bude zkontrolovaná formální a věcná 
správnost žádostí na fakultní úrovni a schválené žádosti budou postoupeny na RUK k posouzení 
Radou Fondu mobility.

 – Do 22. 3. 2024 včetně mají studenti možnost podávat si přihlášky na Erasmus+ studijní pobyty 
v akademickém roce 2024/2025. Studenti si mohou založit přihlášku až na 3 univerzity. K 22. 3. 
dopoledne jsme evidovali 153 přihlášek od 60 studentů. Po deadlinu budou jednotlivé přihláš-
ky vyhodnoceny přidělováním bodů za studijní průměr, ročník studia, znalost jazyka, zapojení 
v buddy systému či SVOČ.

 – Od 1. února 6:00 do 29. února 15:00 se mohli THP pracovníci hlásit na zaměstnanecké neakade-
mické výjezdy na školení prostřednictvím programu Erasmus+ ve 2. kvartálu roku 2024 (duben 
– červen). Jedná se většinou o několikadenní pobyty v zahraničí, jejichž cestovní a pobytové ná-

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz
mailto:nostrifikace@ruk.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (26. 3. 2024)

5 / 14

klady jsou hrazené právě z prostředků Erasmu. Přijali jsme celkem 19 přihlášek, z nichž 15 bylo 
podpořeno za podmínky spoluúčasti zaměstnanců na platbě kurzovného za jazykové kurzy.

 – Byla vyhlášená výzva na Joint Seeds s University of St. Andrews. Jedná se o další výzvu k před-
kládání návrhů na společné iniciativy mezi UK a University of St. Andrews s cílem usnadnit 
spolupráci v rámci strategických cílů UK. Obě univerzity se podílí na financování rovným dílem 
a společně rozhodují i o schválení předložených projektů. Na straně UK bude Joint Seed Funding 
financován z Fondu pro podporu strategických partnerství. Výzva je otevřena všem vědeckým 
disciplínám, termín pro podání návrhů je 3. května 2024 a detaily jsou k nalezení na webu pro 
zaměstnance: https://oldwww.lfp.cuni.cz/clanek/6973-vyzva-joint-seed-s-university-of-st-
-andrews-2024.html

 – Tento rok se opět otevřel program s názvem „Clinical Science Scholars Program“, který vznikl ve 
spolupráci Harvard Medical School a Semmelweis University v Budapešti. Jedná se o inovativní 
certifikační program pro lékaře a klinické vědce s cílem vybudovat v Maďarsku a střední Evropě 
kapacity pro klinický výzkum. Tento program nabízí pokročilou odbornou přípravu zaměřenou 
na zdravotnický výzkum a metody pro mladé lékaře, doktorandy, postdoktorandy a reziden-
ty, kteří mají praxi ve vědecké činnosti a mají zájem o rozvoj dovedností v oblasti klinických 
studií. Zájemci se mohou hlásit na Oddělení zahraničních styků do 8. dubna 2024. Informace 
jsou k nalezení na webu pro zaměstnance: https://oldwww.lfp.cuni.cz/clanek/6976-harvard-
-semmelweis-scholars-program.html

7) Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost fakulty

 – Projekty národní:
 – SVV: Dílčí zprávy za rok 2023 byly na RUK zkontrolovány. Do konce března očekáváme informa-

ci o přidělených financích pro rok 2024. Částka bude cca o 20 % nižší, než v loňském roce.
 – GA UK: Byly zveřejněny výsledky 21. kola soutěže a hodnocení dílčích zpráv. Přijato celkem 6 

nových projektů, schváleno 7 pokračujících. Pro rok 2024 je celková dotace na realizaci projektů 
GA UK 3.332.000 Kč.

 – OP VVV: •Udržitelnost projektů: IP DSP, FIND, AMTMI, BBMRI I, BBMRI II, NCLG I, NCLG II.
 – Velké výzkumné infrastruktury ČR: Projekt NCLG III – příprava DNS. Projekt BBMRI III – přípra-

va DNS.
 – GA ČR: Do nových výzev grantových soutěží pro rok 2025 bylo přijato celkem 10 návrhů. 9 stan-

dardních (z toho 4 spoluřešitelské) a 1 EXPRO v roli spolunavrhovatele. Finální návrhy budou 
na GA ČR odeslány do 3. 4. 2024.

 – MZe – Program Země II: Běží realizace nového projektu „Poruchy reprodukce prasat – zátěž 
chovů škodlivými látkami“.

 – UNCE: Příprava podkladů pro zpracování závěrečné zprávy projektu (termín odevzdání 1. 4. 
2024).

 – PRIMUS: Zájem o podání žádosti do soutěže PRIMUS projevili dva uchazeči – dr. Ambrożkiewicz 
a dr. Hlaváč. Termín pro vkládání soutěžních návrhů do 9. kola soutěže Primus stanoven na 1. 3. 
2024 – 22. 4. 2024.

 – AZV: Na stránkách AZV bylo zveřejněno hodnocení dílčích zpráv za rok 2023, všechny projekty 
byly hodnoceny jako SPLNĚNO a pokračují v realizaci. Na stránkách AZV byl zveřejněn roční 
plán kontrol na rok 2024 – na LFP proběhne kontrola v měsíci září, říjen u 2 projektů – prof. 
Hemminki, dr. Pálek.

 – Plzeňský kraj: Žádosti o financování přípravy projektů OP JAK (cca. 800 tisíc Kč) – MeS ITI, MeS 
ZČU, MeS Ostrava – probíhá zařazení projektů do strategie PK RIS3.

 – NPO: Uznání režií na všech fakultách stále v řešení.
 – Výzva EXCELES: Projekt virologie (NIVB) – odevzdána zpráva za rok 2023, řešeny připomínky. 

Projekt onkologie (NUVR) – odevzdána zpráva za rok 2023, řešeny připomínky, ohlášena kon-
trola projektu. Projekt neurovědy (NINR) – odevzdána zpráva za rok 2023, řešeny připomínky, 
ohlášena kontrola projektu.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz
https://oldwww.lfp.cuni.cz/clanek/6973-vyzva-joint-seed-s-university-of-st-andrews-2024.html
https://oldwww.lfp.cuni.cz/clanek/6973-vyzva-joint-seed-s-university-of-st-andrews-2024.html
https://oldwww.lfp.cuni.cz/clanek/6976-harvard-semmelweis-scholars-program.html
https://oldwww.lfp.cuni.cz/clanek/6976-harvard-semmelweis-scholars-program.html


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (26. 3. 2024)

6 / 14

 – OP JAK: 
 – ITI – výzva č. 22 – Dlouhodobá mezisektorová spolupráce. Finalizace přípravy projektu za 

LFP Integrace biomedicínského výzkumu a zdravotní péče v metropolitní oblasti Plzeň (part-
neři – ZČU – 2 týmy, FN Plzeň, Bioptická laboratoř) – (LFP 64 mil. Kč). Příprava spoluřešitel-
ského projektu se ZČU (NTC) – (LFP 8,9 mil. Kč).

 – Výzva č. 20 – Mezisektorová spolupráce. Spoluřešitelský projekt se ZČU – žádost podána (LFP 
26 mil. Kč) – prošlo formálním hodnocením. Spoluřešitelský projekt s UO – žádost podána 
(LFP 15 mil. Kč) – prošlo formálním hodnocením. Spoluřešitelský projekt s ČVUT, VŠCHT, 
Comtes – žádost podána (LFP 15 mil. Kč) – prošlo formálním hodnocením.

 – Výzva Špičkový výzkum. Projekt SALVAGE – hlavní žadatel MOU, příprava řešení, pro LFP 
začátek realizace 8/2024 (LFP 15 mil. Kč), řešen řešitelský tým.

 – Výzva Velké výzkumné infrastruktury. Projekt NCLG – v realizaci, příprava veřejných zakázek 
(investiční projekt – LFP 3 mil. Kč). Projekt BBMRI – v realizaci, příprava veřejných zakázek 
(investiční projekt – 23 mil. Kč)

 – Cooperatio: Proběhla příprava rozpočtu 2024.
 – Projekty mezinárodní:

 – H2020:
 – Projekt ARICE (Twinning) – ukončena realizace za LFP, realizace kontrolního dne s Evrop-

skou komisí (19. 3. 2024 – online).
 – Projekt Chaperon (ERA Chair) – v realizaci, příprava auditu projektu, příprava závěrečné kon-

ference, konec projektu 7/2024.
 – Projekt HORUS – v realizaci.
 – Projekt AI-POD – v realizaci.

 – Česko – Bavorsko Interreg (2021–2027):
 – Projekt Vzdělávání multidisciplinárního česko-bavorského studentského týmu v neuroreha-

bilitaci v realizaci.
 – Projekt Prevence poruch pánevního dna v realizaci, příprava 1. monitorovací zprávy.

 – Program MSTC Danube: Projekt The role of nucleolus in the embryonic genome activation, part-
neři UKF Nitra (Slovensko), INRAE Paris (France) – v realizaci

 – Mobilita Rakousko (MŠMT) – v realizaci.
 – Alinace 4EU+: Akademické minigranty 2024 – podány 4 projekty (celkem 1.150.000 Kč). Stu-

dentské minigranty 2024 – podány 3 projekty (celkem 440.000 Kč).
 – TA ČR KAPPA: Projekt prodloužen do 4/2024, řešeno poslední DNS.
 – Inter-Excelence – InterCOST (MŠMT) – Podány 2 projektové žádosti: Využití molekulárních pro-

filů pro predikci prognózy a výsledků onkologické léčby karcinomu slinivky břišní a CRISPR-ba-
sed gene therapy for spinocerebellar ataxia type 1.

 – EMBO Solidarity grant – v řešení
 – Ostatní:

 – Příprava aplikace sběru požadavků pro nákupní proces DNS. Finalizace metodiky rektorátní 
skupiny k VZ k nákupům spotřebního a laboratorního materiálu a její aplikace na LFP – stano-
vení pravidel od roku 2024 (PO), aplikace NASYS („interní e-shop“) – opravy nestandardních 
požadavků, řešení praktických postupů v rámci spolupráce EO/PO/PIO.

8) Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty

 – Projekty národní:
 – OP VVV: Realizace projektu ESF II ukončena na LFP 31. 12. 2022 (na UK 06/2023) – finančně 

vypořádáno, řešeny vratky.
 – Realizace projektu ERDF II ukončena na LFP 31. 12. 2022 (na UK 06/2023) – finančně vypořá-

dáno, řešeny vratky.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (26. 3. 2024)

7 / 14

 – PPSŘ 2022–2025: Byly schváleny zprávy za rok 2023. Aktivity pokračují beze změn.
 – NPO: Uznání režií na všech fakultách stále v řešení. 

 – Výzva TRANSFORMACE (MŠMT): Digitalizace – probíhá nákup drobného majetku, bylo poří-
zeno technické vybavení pro pracovní tým. Radiodiagnostika – probíhá příjem přihlášek do 
nového studijního programu Zobrazovací a ozařovací technologie v radiodiagnostice, nukle-
ární medicíně a radioterapii, termín 31. 3. 2024. E Informatika (CIT) – probíhá dovybavení 8 
učeben z nové Rámcové smlouvy na ICT. Výzva Posílení a rozvoj kapacity simulačních center 
lékařských fakult (MZ).

 – Projektová žádost Posílení a rozvoj kapacity Simulačního centra Lékařské fakulty v Plzni (20 
mil. Kč). Dovybavení simulačního centra primárně pro postgraduální vzdělávání. Pprojekt 
podán 29. 11. 2023 – žádost o podporu splnila formální náležitosti a podmínky přijatelnosti, 
předpoklad vydání rozhodnutí 03-04/2024.

 – OP JAK:
 – výzva PhD Infra: Celouniverzitní projekt PhD Infra (30 mil. Kč). Infrastrukturní podpora pro 

11 oborů PhD studia. Realizace na LFP 1. 1. 2024 – 31. 12. 2026. Aktuálně probíhá sběr spe-
cifikací pro veřejné zakázky, zahájeny první nákupy.

 – výzva ERDF III pro VŠ – kvalita: Celouniverzitní investiční projektová žádost (LFP 60 mil. Kč). 
Podáno na RUK. Termín pro podání celouniverzitního projektu prodloužen na 05/2024; na-
výšena alokace na posílení bezpečnosti; na UK bude řešeno celouniverzitně na základě SWOT 
analýzy všech budov UK.

 – výzva ESF III + pro VŠ: Celouniverzitní projektová žádost rozvojových aktivit (4 mil. Kč) – na 
RUK byla předána finální verze rozpočtu, výstupů a indikátorů za LFP. Předpoklad zahájení 
realizace projektu 1. 10. 2024.

 – Ostatní:
 – Akce mimo dotační programy:

 – Projektová dokumentace ve stupni dokumentace k provedení stavby na Sportovní halu. Za-
kázka realizována, probíhá hodnocení nabídek.

 – Projektová dokumentace ve stupni dokumentace k provedení stavby na rekonstrukci koleje 
Šafránkův pavilon. Zakázka na zpracování dokumentace k provedení stavby zadána společ-
nosti Mepro s.r.o. Dne 13. 2. 2024 byly práce přerušeny do doby rozhodnutí o dalším postupu 
ve věci dvou podnětů oddělení bezpečnosti LFP – a to oddělení komunikací koleje a výukové 
části a propojení hlavní budovy koleje a její přístavby – s přihlédnutím ke stanovisku BO RUK 
bude zachována koncepce ze stavebního povolení; práce znovu obnoveny. Ve věci financování 
– MŠMT vyhovělo námitce LFP proti hodnocení projektu a přiznalo navíc 10 bodů v napade-
ném kritériu, ale přehodnotilo jiné kritérium, ve kterém snížilo hodnocení o 7 bodů, projekt 
zůstává nepodpořen. LFP opět napadla postup hodnocení, čekáme na reakci MŠMT. Podle 
neformálních zpráv z RUK není situace beznadějná.

 – Projektová dokumentace na fotovoltaickou elektrárnu. Je plánováno na střechách budov 
kampusu vybudovat fotovoltaickou elektrárnu, která by podle předběžné studie pokryla cca 
7 % spotřeby kampusu. Fakulta se hodlá ucházet o podporu z modernizačního fondu SFŽP 
s termínem podání žádostí o podporu do konce října 2024. Z toho důvodu proběhla veřejná 
zakázka a podepsána smlouva s projektanntem (Zero Emission Consulting s.r.o.) na zpraco-
vání projektu FVE a s tím spojenou inženýrskou činnost.

 – PR a vnější vztahy:
 – Připravujeme nový intranet. Namísto dodavatele Aricoma jsme nakonec zvolili spolupráci s fir-

mou Linkté, která již spolupracuje s OPP RUK. Finální cena za dodávku intranetu je 75.000 Kč. 
V současné době přenášíme na intranet obsah ze starého webu, který teď slouží pro zaměstnan-
ce. Spuštěn bude v polovině dubna.

 – Připravili jsme koncept označení a webové prezentace společných pracovišť FN a LF Plzeň. Dne 
22. 3. 2024 představujeme koncepci řediteli FN Plzeň.

 – Facultas nostra – pracujeme na čísle duben 2024.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (26. 3. 2024)

8 / 14

 – Výroční zpráva o činnosti LFP – probíhá sběr podkladů.
 – Proběhlé akce:

 – 5. 3. 2024 proběhl MED PLES fakulty, důstojně, s plně vyprodanou Besedou, s bohatými kul-
turními vložkami, zajištěnými převážně studenty, poděkování pana děkana organizátorům 
z řad studentů: Barbora Volfíková, Barbora Emily Boháčová, Dominik Smejkal, Karel Mikulčák, 
David Kverka, Lukáš Mansfeld, Tomáš Kalina. Během plesu předána ocenění děkana fakulty: 
Bronzová medaile LFP: MUDr. Terezie Zelenková (zakladatelka podcastu Medicína srdcem). 
Ocenění děkana za významnou reprezentaci a šíření dobrého jména fakulty: Marek Brousil.

 – Proběhla akce Týden mozku s přednáškami v SVK PK. Účast veřejnosti: 11. 4. – cca 80 ná-
vštěvníků, 14. 4. – cca 60 návštěvníků. Navrhujeme uspořádat i další přednášky pro veřejnost 
v SVK PK – na základě memoranda o spolupráci by nám SVK PK poskytla prostory, LFP by se 
představila veřejnosti i mimo svůj areál.

 – 15. 3. 2024 proběhla Snídaně s rektorkou za účasti 4 studentů, 3 akademiků a 2 dalších za-
městnanců.

 – 50. výročí Zdravotnické záchranné služby PK, 17. 5. 2024 – akce s celodenním programem na 
nádvoří Plzeňského Prazdroje. LFP se zúčastní s vlastním stánkem.

 – Propagační předměty:
 – Na SVK (16. 5. 2024), na Zlatou promoci.
 – E-shop: objednává se propagační textil.
 – Dolepuje se značení budov U1, U2.

 – Přehled proběhlých a očekávaných akcí konaných v kampusu:
Název Pořadatel Termín od Místo konání
Imunoanalytické dny 2024 prof. Topolčan 29.–30.05.2024 Azurová posluchárna
Onkologický seminář firma Fileno pro ČLS 28. 5. 2024 Azurová posluchárna
Mikrochirurgický workshpo na PatFyz – pro 
rezidenty neurochirurgie

UKLFP/132253/2024 22.–23.05.2024 PatFyz, praktikárna jih

odborná konference „Dobrovolnictví ve 
zdravotnictví“ 

TOTEM z.s. 17.04.2024 Modrá posluchárna

Seminář ODPDL ČLS JEP OSPDL ČLS JEP 11.04.2024 Azurová posluchárna
Schůzky spolku Life Saving Support LSS 4. 4. a 9. 4. Zelená/Modrá poslu-

chárna
Péče o duševní zdraví pro lékaře a zdravot-
níky

Česká lékařská komora 04.04.2024 Azurová posluchárna

Co po promoci? – workshop Medicus Pilsensis 02.04.2024 Hnědá posluchárna
Večerní vizita s doc. Kroužeckým Medicus Pilsensis 26.03.2024 Hnědá posluchárna
Schůzka spolku LSS Life Saving Support 26.03.2024 Modrá posluchárna
Dentist Loading – studentský projekt, před-
nášky k 3D tisku

Martin Nedbal, Dentist 
Loading

14.03.2024 Azurová posluchárna

 – Zlaté promoce 13. 4. 2024: pro LFP od 14:30 hod, společně s 1. LF. Na zajištění potřebujeme: 
zástupce vedení fakulty (děkan/proděkan) – zúčastní se paní proděkanka prof. Müllerová. 4 
osoby do taláru (to je maximální počet, může být i méně). Aktuálně přihlášeno již 36 zájemců 
– absolventů.

 – Seznamovací kurz proběhne ve 2 termínech, z důvodu zájmu o větší kapacitu.

9) Referát – doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D., proděkan pro výuku zubního lékařství v českém a 
anglickém jazyce

 – Dne 21. 3. 2024 proběhlo online setkání RUK s lékařskými fakultami a Farmaceutickou fa-
kultou k převodům studentů do nových akreditací studijních programů. Na LFP se týká obou 
magisterských SP. Metodický pokyn viz příloha. Také jako bod pro schválení AS + opatření děka-
na. Do konce roku musí být hotovo.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (26. 3. 2024)

9 / 14

 – Informace k plánovaným změnám náplně výuky a sylabů ve SP Zubní lékařství – co se zařadí do 
nového, co se vypustí, koncem září pedagogická porada.

10) Referát – Ing. Marie Klečková, tajemnice

a) Informační shrnutí – Jana Smolková, Ing. Vořech, Bezpečnostní oddělení

 – Kontrola požárních žebříků.
 – Odškodnění nemocí z povolání.
 – Kontrola uložení nebezpečných chemikálií.
 – Návrh nové směrnice BOZP a PO – dokument, který by měl nahradit opakované vydávání opat-

ření a příkazů.
 – Účast na pravidelných setkáních pracovní skupiny k bezpečnostním otázkám LFP.

b) Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, Centrum informačních technologií

 – Bez příspěvku.

c) Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, E-learningový tým a POSTUDIUM

 – Bez příspěvku.

d) Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Právní a studijní záležitosti

 – Vnitřní předpisy a opatření:
 – Opatření děkana č. X/2024 – Pravidla pro využití prostor a udělování záštity – Připraveno 

k podpisu.
 – Opatření děkana č. X/2024 – Kariérní řád LFP – Probíhá finální úprava.
 – Pravidla pro organizaci studia na LF UK v Plzni – 2. novela vnitřního předpisu – Obdrženy při-

pomínky z LK AS UK.
 – Statut LF UK v Plzni – 2. novela vnitřního předpisu – Obdrženy připomínky z LK AS UK.
 – Opatření děkana č. X/2024 – Čerpání sociálního fondu – konsolidační balíček – Rozpracováno.
 – Novelizace studijních opatření a příkazů – OD (5/2014, 12/2019, 8/2020) a PD (2/2012, 

6/2020) – Probíhá jednání se studijním oddělením.
 – Novelizace projektových opatření a příkazů – OD (5/2013, 8/2014) – Zadáno.
 – Opatření děkana č. X/2024 – Možnost pokračovat ve studiu stejného nebo obdobného st. pro-

gramu – Čeká se na metodiku z RUK.
 – Opatření děkana č. 4/2024 – Stanovení úrovně nepřímých nákladů na LFP – Vyřízeno.
 – Opatření děkana č. 5/2024 – Harmonogram akademického roku 2024/2025 – Vyřízeno.

 – Smluvní vztahy:
 – Rámcová smlouva o vytvoření společného centra – Kapalinová chromatografie – Klatovská ne-

mocnice, a.s. – Čeká se na schválení ze strany nemocnice.
 – Rámcová smlouva o převodu materiálu a dat – Glycanostics, s.r.o., neziskový výzkum v oblasti 

onkologie – Připraveno k podpisu.
 – Rámcová smlouva – odborná praxe 5. a 6. ročník – Klinikum St. Marien Amberg – Proběhne 

široká diskuze.
 – Memorandum o spolupráci – Klinikum St. Marien Amberg – Vyřízeno.
 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu – Montessori Plzeň, spolek – Připraveno k podpisu.
 – Smlouva na provoz dohledové služby Icinga, Fred, Shibboleth – CIT – Rozpracováno.
 – Smlouva darovací na poskytnutí peněžitého daru – Plzeňská teplárenská, a.s., 500.000 Kč – Chi-

rurgická klinika – Vyřízeno.
 – Smlouva o nájmu plochy pro reklamu mezi smluvními stranami – FOX store s.r.o., 47.800 Kč bez 

DPH – Připraveno k podpisu.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (26. 3. 2024)

10 / 14

 – Darovací smlouva – Elekta, s.r.o. – licence SW Diabass 6 Pro (v hodnotě EUR 1.680) – Připraveno 
k podpisu.

 – Smlouvy o připojení EPS na pult centralizované ochrany – Česká republika – Hasičský záchran-
ný sbor Plzeňského kraje – Rozpracováno.

 – Rámcová smlouva o poskytování služeb v oblasti stravování – HASAP Consulting, s. r. o. – Roz-
pracováno.

 – Rámcová smlouva – ošetřovatelská a odborná praxe – Krajská nemocnice Liberec, a.s. – Čeká se.
 – Smlouva o dlouhodobém pronájmu lahví na technické plyny – Linde Gas a.s. – Vyřízeno.
 – Darovací smlouva, Letní škola experimentální chirurgie Plzeň – AIMTEC a.s. – 150.000 Kč – Vy-

řízeno.
 – Rámcová smlouva – ošetřovatelská a odborná praxe – Jihočeské nemocnice, a.s. – holding – Za-

dáno.
 – Smlouvy na věcná břemena – přípojka do Roudenského sběrače – Město Plzeň, FN Plzeň – Za-

dáno.
 – Smlouva o krátkodobém nájmu nebytového prostoru – Spolek Waldorf Plzeň – Rozpracováno.
 – Smlouva o výpůjčce – Spolek Waldorf Plzeň – Rozpracováno.

 – Vnitřní agenda:
 – Vymáhání smluvní pokuty – MULTI CZ – 2. smluvní pokuta (53 643,92 Kč) – Vyřízeno.
 – Příprava interní metodiky pro nákup chemikálií a dalších DNS – Rozpracováno.
 – Plná moc vedoucí EO fakulty pro zřízení bankovního účtu – Zřízení účtu na rezervační systém 

posilovny – Vyřízeno.
 – Provozní řád – posilovna ÚHPM – Příprava znění vč. obchodních podmínek – Čeká se na odpo-

věď dotčených osob.
 – Ohlášení změny údajů o pozemku – Změna způsobu využití stavby – Procháskův ústav – Čeká 

se na zápis změny.
 – Výroční zpráva o činnosti UK za rok 2023 – Sběr dat – Vyřízeno.
 – Analýza právních předpisů – 2024-02 – Vyřízeno.
 – Výroční zpráva o činnosti LFP za rok 2023 – Sběr dat – Zadáno.
 – Žádost o poskytnutí informace o svobodném přístupu k informacím – Všeobecné praktické lé-

kařství a Zubní lékařství – Rozpracováno.
 – Podklady pro oddělení vnitřního auditu RUK – Přehled VZ za rok 2023 – Vyřízeno.
 – Podklady pro oddělení vnitřního auditu RUK – Právní a organizační dokumenty za rok 2023 – 

Vyřízeno.
 – Poplatky za studium v cizím jazyce – Změny v akademickém roce 2024/2025 a 2025/2026 – 

Vyřízeno.
 – Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR – Sběr výkazů za rok 2023 – poskytovatelé ne-

lůžkové péče – Rozpracováno.
 – Podklady pro závěrečné vypořádání EDS 133240 – Kompletace dokumentace k jednotlivým VZ 

– Rozpracováno.
 – Podklady pro kontrolu Chaperon – Dokumentace k výzvám v DNS LMCH – Rozpracováno.

e) Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Veřejné zakázky

 – Projektové:
 – Sekvenační služby – V přípravě.
 – Dodávka síťového úložiště – PhD Infra – Čeká se na změnu projektu.
 – Sestava UHPLC pro cílenou kvantitativní proteomiku – Čeká se na podklady od prof. Topolčana.
 – Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 02-2024 – Hodnocení, posouzení.
 – Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 03-2024 – Hodnocení, posouzení.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (26. 3. 2024)

11 / 14

 – Drobná ICT 02-2024 – Příjem nabídek.
 – AV technika 01-2024 – Příjem nabídek.
 – Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 04-2024 – Příjem nabídek.
 – Veřejné zakázky v PhD – Čeká se na podklady.
 – Veřejné zakázka v NCLG III – Čeká se na podklady.
 – Veřejné zakázky Cooperatio – Čeká se na podklady.

 – Fakultní:
 – PD na stavbu sportovní haly – Schvalovací proces.
 – LFP – Zpracování projektové dokumentace na fotovoltaickou elektrárnu (FVE) – Podepsáno.
 – Potraviny – ovoce, zelenina/2 části (26. 2. – 10. 3.) – Objednáno.
 – Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 01-2024 – Objednáno.
 – Potraviny březen/46 částí – Objednáno.
 – Potraviny – ovoce, zelenina/2 části (11. 3. – 24. 3.) – Objednáno.
 – Drobná ICT 01-2024 – Příjem nabídek.
 – Potraviny – ovoce, zelenina/2 části (25. 3. – 7. 4.) – Příjem nabídek.
 – Potraviny duben/46 částí – Příjem nabídek.
 – Tonery 02-2024 – Objednáno.
 – Tiskařské služby 03-2024 – Čeká se na podklady.

f) Informační shrnutí – Ing. Petr Vais, Provozně technické oddělení

 – 20. 2. 2024 – jednání s vedením Městské policie obvodní služebna Lochotín – nastavení spolu-
práce s LFP, neoprávněné parkování, asistence při rizikových akcích.

 – 23. 2. 2024 – školení krizového informačního a svolávacího systému – KISS – pro zaměstnance 
ze strany BO RUK.

 – 26. 2. 2024 – Projekt Kampus Albertov – schůzka a obchůzka kampusu v Plzni ohledně techno-
logií a laboratoří v budově.

 – 27. 2. 2024 – školení zaměstnanců PTO na objednávkový systém v SiS.
 – 28. 2. 2024 – schůzka a obchůzka kampusu v Plzni ohledně technologií a fungování Zvěřince se 

zástupci LF v HK.
 – 26.–29. 2. 2024 – příprava a materiálové zajištění na akci „Kariéra ve zdravotnictví“.
 – 29. 2. 2024 – schůzka bezpečnostní skupiny: kontaktní osoba pro koordinaci a komunikaci 

s jednotlivými fakultami; leták Bezpečné prostředí – sdílení; harmonogram školení; nedosta-
tečný mobilní signál; nová smlouva s HZS; sociální oběd

 – 4.–5. 3. 2024 – seminář PČR zaměřený na chování při útoku aktivního útočníka, jehož cílem je 
zajištění bezpečnosti osob a seznámení zaměstnanců s metodickými postupy, jak postupovat 
v případě útoku aktivního útočníka

 – 5. 3. 2024 – schůzka se zástupcem Waldorfské školy Dobromysl a technikem BOZP na ŠAF
 – 5. 3. 2024 – schůzka a obchůzka na PRO se zástupcem Montessori, zástupcem z Odboru památ-

kové péče MMP, zástupci NPÚ, zástupcem firmy Dotace snadno a zástupcem firmy, která bude 
provádět energetické kalkulace vedoucí k úsporám případně k získání dotace ENERGov.

 – 6. 3. 2024 – schůzka se zástupcem Montessori a VOŠ ohledně ukončení dodávky TUV z PRO 
na PAV. Vzájemná shoda v postupu prací, kalkulacích, rozúčtování, osazení bojlerů a podpůrné 
technologie, čerpadla, přepojení na vedení studené vody z řádu PAV, rozdělení spotřeby TUV – 
bude písemně doloženo. Pro LFP neplynou žádné finanční nároky.

 – 6. 3. 2024 – schůzka se zástupem společnosti BVB servis. Problematika řešení odečtů a osazení 
kalorimetrů na ŠAF – budou dodány 2 – 3 CN dle rozsahu prací – měření a odečty nelze exaktně 
oddělit dle pronajatých prostor SCIO. Přepočet tepla „hospodářské části“ bude muset být kalku-

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (26. 3. 2024)

12 / 14

lován na základě podlahové plochy. Přepočet spojovacího krčku by bylo vhodné řešit s rekon-
strukcí ubytovací části přepojením větve k zóně kolejí. Budeme řešit s projektanty. 

 – 6. 3. 2024 – schůzka na VŠE v Praze s bezpečnostním manažerem a vedoucím správy budov na 
téma bezpečnosti v objektu školy

 – 7. 3. 2024 – schůzka a obchůzka vil LID4 a LID6 se zástupcem společnosti ŽIVA (Živá, inspirující 
a vzdělávací asociace), anglická, lesní školka. Po prostudování podmínek zašlou vyjádření.

 – 7. 3. 2024 – schůzka a obchůzka vily a LID6 se zástupcem Hudební školy Yamaha. Po prostudo-
vání podmínek zašle vyjádření.

 – 12. 3. 2024 – seminář na téma „Jak zvýšit šanci na přežití při útoku“ – pro studenty
 – 12. 3. 2024 – schůzka se zástupcem studentského spolku ohledně krátkodobého pronájmu Wal-

dorfské školy Dobromysl na ŠAF. Ujasnění si podmínek vstupu do společných prostor.
 – 14. 3. 2024 – obchůzka šaten mediků ve FN se zástupcem Studijního oddělení v ČJ. Řešení pří-

stupu do šaten v nepřítomnosti šatnářek. 
 – 18. 3. 2024 – obchůzka PRO, PAV, LID4 a LID6 se zástupcem a zhotovitelem INPRO Projekty 

ohledně realizace přeložky plynových přípojek k hlavním uzávěrům plynu. 
 – 19. 3. 2024 – schůzka a obchůzka vily LID4 se zástupci Step by Step studia. Prostory jsou pro 

jejich taneční účely nevyhovující.
 – 19. 3. 2024 – schůzka a obchůzka prostor na ŠAF s vedením LFP a zástupci společnosti Dotace 

snadno ohledně získání dotace na rekonstrukci kolejní části na ŠAF, popřípadě získání dotace 
vedoucí k energetickým úsporám v části, která je školsky využívána.

 – provedena pololetní kontrola Elektronické požární signalizace a praktické zkoušky všech ovlá-
daných požárně bezpečnostních zařízení BC a U2 – servisní organizací

 – provedena roční revize EZS a ACS v objektech BC a U2 – servisní organizací
 – na základě reklamace u dodavatele stavby, byla provedena oprava všech dodaných svítidel typu 

H2, celkem bylo upraveno 628 ks svítidel v objektu U1
 – dodavatelem stavby bylo nainstalováno 8 ks samozavíračů dveří na vchodové dveře ústavů 
 – byla provedena servisní kontrola a výměna filtrů všech vzduchotechnických jednotek objektu 

U1
 – instalace závěsného systému do prostoru výdeje jídel Menza – PTO
 – úprava rozvodů elektroinstalace a osvětlení laboratoře Ústav patologické fyziologie – PTO
 – provedena údržba, odstraňování závad a plnění požadavků uživatelů všech objektů kampusu, 

údržba venkovních ploch – PTO
 – řešení reklamačních závad objektu U1 u dodavatele stavby, uplatňování požadavků na rekla-

mace, kontrola odstranění závad, spolupráce s dodavateli, vedení agendy reklamačních závad 
– PTO 

 – reklamační řízení s dodavatelem stavby objektu U1:
Reklamační řízení za období: 1. 2. – 15. 3. 2024
zahájeno reklamačních řízení 10
ukončeno reklamačních řízení 16
celkem bylo podáno reklamačních řízení 1.334
reklamačních řízení v řešení 29

g) Informační shrnutí – PhDr. Dana Zdeňková, Středisko vědeckých informací

 – Aktuální provozní činnosti a otázky:
 – Byl sestaven návrh rozpočtu pro rok 2024.
 – Byly vytvořeny a odeslány statistiky pro Asociaci knihoven VŠ, UK a Národní lékařskou 

knihovnu za rok 2023.
 – Pokračuje vytváření webové stránky knihovny – meetingy k její podobě s administrátorkou a 

zástupci jednotlivých agend.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (26. 3. 2024)

13 / 14

 – Provozní oddělení zajistilo opravu zelené stěny ve volném výběru, opakované závady vyře-
šeny.

 – Dokončen sběr dat o publikační činnosti na LFP za rok 2023. Probíhá příprava datových dá-
vek pro odeslání do RIV.

 – Zpracování urgencí českých i zahraničních periodik a jejich zaslání dodavatelům. Dokončeny 
byly i predikce jednotlivých čísel časopisů na celý rok 2024 v automatizovaném knihovním 
systému Alma.

 – Revize knihovního fondu ve volném výběru je skoro hotova. Začínají přípravy na migraci části 
tohoto fondu do holdingu sklad v systému Alma.

 – Knihovní rezervační a vratný přístroj Bookomat je již nastaven na vracení. Nyní je ve spolu-
práci s CIT v řešení posílání emailů uživatelům.

 – Nová vizuální podoba knihovny – grafika pro orientační systém v prostoru knihovny. Také 
bude pozměněna grafika na všech dalších automatizovaných zařízeních tak, aby odpovídala 
nové oficiální podobě.

 – Výpůjční protokol:
 – Za období 19. 2. – 19. 3. bylo vypůjčeno 2.328 knihovních jednotek.
 – Den, kdy bylo nejvíce půjčováno, bylo pondělí s 806 (34,62 %) výpůjčkami.
 – Prodlouženo bylo za stejné období 2.184 výpůjček.
 – Bylo vybráno zpozdné od 88 uživatelů.

 – Výběr akcí konaných v SVI a dalších, kterých se zúčastnili její zaměstnanci:
 – AMBOSS webinář – pracovník výpůjčního protokolu.
 – Setkání ředitelů knihoven UK – ředitelka SVI.
 – Bezpečnostní školení – účast zástupců knihovny.
 – Porada k aktualizaci odběru seriálů v SKC – správce seriálů a elektronických informačních zdro-

jů.

h) Informační shrnutí – Ing. Alena Polívková, Osobní a mzdové oddělení

 – Výběrová řízení:
 – Probíhající VŘ: Dermatovenerologická klinika – Asistent – Odborný asistent.
 – Probíhající neakademická VŘ: Finanční manager projektů – ekonomické oddělení.

 – Roční zúčtování daně za rok 2023 zaměstnanců:
 – Zaměstnanci, kteří si zažádali o roční zúčtování daně za rok 2023, ve výplatách za březen, tzn. 

v dubnu, obdrží ve své mzdě případnou vratku daně. Písemné vyúčtování bude jednotlivým 
zaměstnancům odesláno na jejich pracoviště nejdéle do poloviny dubna.

i) Informační shrnutí – Ing. Klečková, Ing. Ratajová, ekonomika LFP

 – Finalizace uzávěrky 2023 – HV a fondy.
 – Aktivní účast při řešení otázek bezpečnosti na LFP.
 – Příprava dílčích rozpočtů pro sestavení RPV LFP 2024.
 – Aktivní účast v EK AS UK – zpracování komentáře k předloženému materiálu novela Vnitřního 

mzdového tarifu a ideový záměr financování velkých investičních akcí na UK.
 – Řešení problematiky financování rekonstrukce ŠAF pavilonu – stav podané dotace, nové mož-

nosti.
 – Řešení otázky pronájmů vil LFP – noví zájemci.
 – Řešení otázky získání dotace na Procháskův pavilon pod administrativou nájemce.
 – Řešení otázky splátky půjčky poskytnuté LFP na dostavbu kampusu (57 mil. Kč) vs získané pro-

středky z prodeje děkanátu (před zdaněním 42 mil. Kč).
 – Řešení personální otázek administrativního týmu děkanátu.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (26. 3. 2024)

14 / 14

 – Témata EK AS UK – dopady do budoucího hospodaření.

11) Různé

 – MUDr. Züglerová:
 – Možnost absolvování stáží v Ambergu pro české studenty – nelze, KD zamítnuto.
 – Požadavky studentských spolků na rezervaci poslucháren.
 – Žádost o vykonávání práce v 6. ročníku v nemocnici v Rakovníku – ověří prof. Ferda, zda je s ne-

mocnicí uzavřena rámcová smlouva.
 – Prof. Ferda – schválení nového školitele DSP pro obor Zobrazovací metody – předloží ke schválení 

Vědecké radě LFP.
 – Prof. Matějovič – dotaz na možnosti zkoušejícího v případě podvodného chování studenta u zkou-

šek. Pan děkan se v této záležitosti obrátí na statutárního zástupce rektorky prof. JUDr. Jana Kuklíka, 
Ph.D.

Další termín zasedání Kolegia děkana LFP byl stanoven na 23. 4. 2024 od 11:00.

Zapsala: Olga Křišťálová
Schválil: prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz

	1) Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP a informace děkana fakulty – prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D.
	2) Referát – doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D., předseda Akademického senátu
	3) Referát – prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., proděkan pro doktorské studium, habilitační a jmenovací řízení
	4) Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání
	5) Referát – doc. Ing. Václav Babuška, Ph.D., proděkan pro teoretickou a preklinickou výuku všeobecného lékařství v českém a anglickém jazyce (1.–3. ročník)
	6) Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky
	7) Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost fakulty
	8) Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty
	9) Referát – doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D., proděkan pro výuku zubního lékařství v českém a anglickém jazyce
	10) Referát – Ing. Marie Klečková, tajemnice
	a) Informační shrnutí – Jana Smolková, Ing. Vořech, Bezpečnostní oddělení
	b) Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, Centrum informačních technologií
	c) Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, E-learningový tým a POSTUDIUM
	d) Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Právní a studijní záležitosti
	e) Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Veřejné zakázky
	f) Informační shrnutí – Ing. Petr Vais, Provozně technické oddělení
	g) Informační shrnutí – PhDr. Dana Zdeňková, Středisko vědeckých informací
	h) Informační shrnutí – Ing. Alena Polívková, Osobní a mzdové oddělení	
	i) Informační shrnutí – Ing. Klečková, Ing. Ratajová, ekonomika LFP

	11) Různé

